

نموذج رقم (1)

Form No. (1)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

First Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange

- فترة الثلاثة أشهر المنتهية في : 2015 / 3 / 31
- اسم الشركة : شركة هيتس تيليكم القابضة
- رمز الشركة : هيتس تلكوم
- رقم الشركة : 621

● النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :
تملك أسهم شركات مساهمة كويتية أو أجنبية وكذلك تملك أسهم أو حصص في شركات ذات مسؤولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الإشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعيتها وإدارتها وكفالتها لدي الغير. إقراض الشركات التي تملك فيها أسهمها وكفالتها لدي الغير وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة القابضة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20 % علي الأقل . تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات الإختراع أو أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو أية حقوق أخرى تتعلق بذلك تأجيرها لشركات أخرى لاستغلالها سواء داخل الكويت أو خارجها . تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون . استغلال الفوائض المالية المتوفرة لدي الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية وعقارية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

Activity/ Main activities of the company:

OWING STOCKS AND SHARES IN KUWAITI COMPANIES, AND SHARES IN KUWAITI OR NON-KUWAITI LIMITED LIABILITY COMPANIES AND PARTICIPATING IN THE ESTABLISHMENT OF LENDING TO AND MANAGING OF THESE COMPANIES AND ACTING A GUARANTOR FOR THERSE COMPANIES. LENDING MONEY TO COMPANIES IN WHICH OWNS 20% OR MORE OF THE CAPITAL OF THE BORROWING COMPANY, ALONG WITH AS GUARANTOR ON BEHALF OF THESE COMPANIES. OWNING INDUSTRIES SUCH AS PATENTS, INDUSTRIAL TRADE MARKS, ROYALTIES, OR ANY OTHER RELATED RIGHT AND FRANCHISING THEM TO OTHER COMPANIES OR USING THEM WITHIN OR OUTSID KUWAIT. OWNING REAL ESTATE AND MOVABLE PROPERTY TO CONDUCT ITS OPERATIONS WITHIN THE LIMITS AS STIPULATED BY LAW. INVESTING SURPLUS FUNDS IN INVESTMENT AND REAL ASTATE PORTFOLIOS MANAGED BY SPECIALISED COMPANIES.

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم الخميس الموافق 2015/5/14 في تمام الساعة 1.30 ظهراً ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 3 / 31 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Thursday at 1.30 PM, and has approved the Company's interim financial statements for the three month period ended at 31/3/2015 in accordance to the following:

| نسبة التغير % Change % | الربح الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/3/31 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي First quarter - three month period ended at 31/3/2014 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars | الربح الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/3/31 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي First quarter - three month period ended at 31/3/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars | البيان Statement |
|---------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| % 1074 | (42,820) | 417,230 | <ul style="list-style-type: none"> بيان الدخل المجمع Consolidated Statement of Income |
| % 878 | (0.063) | 0.49 | <ul style="list-style-type: none"> صافي الربح / (الخسارة)* Net profit/(loss)* ربحية / (خسارة) السهم - فلس** Earnings per share - fils** |
| % -48 | 34,598,845 | 17,921,746 | <ul style="list-style-type: none"> بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية Statement of Revenue & Operating Profit |
| % -19 | 1,975,665 | 1,599,497 | <ul style="list-style-type: none"> إجمالي الإيرادات التشغيلية Total operating revenue صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit/(loss) |

| | | | بيان المركز المالي Statement of Financial Position |
|--------|------------|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| % -13 | 47,547,237 | 41,470,777 | الموجودات المتداولة Current Assets |
| % -16 | 94,878,115 | 80,141,986 | إجمالي الموجودات Total Assets |
| % - 69 | 33,476,112 | 10,290,717 | المطلوبات المتداولة Current liabilities |
| % - 69 | 34,563,474 | 10,672,349 | إجمالي المطلوبات Total liabilities |
| % 15 | 60,314,641 | 69,469,637 | إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total equity attributable to the owners of the parent Company |

*Net profit (loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

**Basic Earnings per share
ربحية (خسارة) السهم الأساسية.



• يعود سبب الإرتفاع / (الإنخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :

وجود حصة المجموعة في أرباح مشاريع مشتركة مع إرتفاع هامش ربح المبيعات.

- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:

The increase of the Group's share in earnings of joint ventures & gross profit

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD zero
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ صفر دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD zero

الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues

| الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2014/3/31 (الفترة المقارنة) | | الربع الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015/3/31 (الفترة الحالية) | | النشاط activity |
|-------------------------------------------------------------------------|--------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------------------------------------------|
| النسبة إلى إجمالي الإيرادات | المبلغ بالدينار الكويتي | النسبة إلى إجمالي الإيرادات | المبلغ بالدينار الكويتي | |
| Percentage to total revenues | Amount in Kuwaiti Dinars | Percentage to total revenues | Amount in Kuwaiti Dinars | |
| % 99.1 | 34,598,845 | % 99.95 | 18,209,746 | <u>الإيرادات التشغيلية من إيرادات بيع خدمات الاتصالات</u> |
| % 0.99 | 346,994 | % 0.05 | 9,265 | <u>إيرادات أخرى</u> |

M.M.



يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the International Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of: (qualifications, emphasis of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Nothing

د. خالد يعقوب المطوع

Dr. Khalid Al-Mutawa

رئيس مجلس الإدارة
Chairman